
 

ZÁPIS Z 26. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TUŘANY, 

KONANÉHO DNE 9.6.2025 OD 17:00 HODIN V KNIHOVNĚ 

OBECNÍHO ÚŘADU. 

 

Přítomni dle prezentační listiny:  Jitka Šindelářová, Luděk Získal, Richard Kubinec,  

Michal Říha, Šárka Svobodová 

Omluveni:      0   

Neomluveni:  0   

Hosté:        dle prezenční listiny 

 

A) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Paní Jitka Šindelářová, starostka obce (dále jen „starostka“) v 17.05 hod.  

dne 9. 6. 2025 zahájila zasedání Zastupitelstva obce Tuřany (dále jen ZOT). 

Paní starostka před zahájením zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, v souladu 

s usnesením §103 odst. 5) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Tuřany zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ (příloha č. 2). Starostka dále 

z prezentační listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že při zahájení 

zastupitelstva obce je přítomno 5 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Paní starostka připomněla přítomným pravidla přihlašování 

k jednotlivým bodům jednání, dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

Ověřovatelé zápisu z 25. zasedání Zastupitelstva obce Tuřany ze dne 31.3.2025 zápis přečetli, 

potvrdili jeho správnost a úplnost svými podpisy. K zápisu nebyly připomínky. Zápis je 

k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu a zveřejněný na elektronické úřední desce. 

 

 

 



 

Starostka obce předložila návrh na zapisovatele jednání Bc. Zdeňku Richterovou a následně 

nechala hlasovat: 

Hlasování pro Bc. Zdeňku Richterovou 

Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0    

Dále předložila návrh na ověřovatele zápisu pana Michala Říhu a pana Richarda Kubince.  

Nechala o každém z ověřovatelů hlasovat zvlášť. 

Hlasování pro pana Michala Říhu 

Pro: 4           Proti: 0            Zdržel se: 1   Michal Říha 

Hlasování pro pana Richarda Kubince 

Pro: 4           Proti: 0            Zdržel se: 1   Richard Kubinec 

Zastupitelstvo obce Tuřany pověřuje výkonem činnosti zapisovatele z jednání ZOT konaného  

dne 9. 6. 2025 Bc. Zdeňku Richterovou, dále ZOT pověřuje ověřením tohoto zápisu pana 

Michala Říhu a pana Richarda Kubince. 

 

B)   Program jednání ZOT k projednání dne 9. 6. 2025 

Program jednání zastupitelstva obce Tuřany: 

1. Schválení programu jednání  

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

3. Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru  

4. Rozpočtové opatření č. 2/2025 

5. Schválení Závěrečného účtu obce Tuřany za rok 2024, Zprávu o výsledku přezkou-

mání hospodaření obce Tuřany za rok 2024 a schválení účetní závěrky za rok 2024 

6. Schválení záměru pachtu parcely č. 490/5 

7. Schválení cenové nabídky na zastřešení kontejnerů na separovaný odpad v části Lipol-

tov 

8. Pořízení stroje na sekání vysoké trávy 

9. Smlouva o technické spolupráci při provozování vodovodu a kanalizace v obci Tuřany 

a místní části Návrší se společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., 

10. Seznámení s dotačním titulem – změna zdroje vytápění v obecním domě – FVE + te-

pelné čerpadlo 



 

11. Různé 

Starostka obce informovala zastupitele o dnešním programu, který byl řádně  

zveřejněn dne 2. 6. 2025.  

 

Zastupitelstvo obce Tuřany s programem jednání ZOT souhlasí. 

 

K bodu č. 2 – Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

Na 25. zasedání Zastupitelstva obce Tuřany byla přijata následující usnesení: 

 

Usnesení č. 158/2024 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) se rozhodlo podpořit místní organizaci Hospic Sv. Jiří, o.p.s., Cheb, Písečná 677/3, 350 02 

Cheb IČO: 22729909, ve výši 2 000,- Kč/rok  

2) pověřuje paní starostku obce Tuřany k jednání a uzavření smlouvy 

Smlouva byla uzavřena. 

 

Usnesení č. 159/2025 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) schvaluje finanční příspěvek pro Gymnázium Cheb za účelem pořádání dějepisné soutěže ve 

výši 2 000,- Kč.  

2) pověřuje paní starostku obce Tuřany k jednání a uzavření smlouvy 

Smlouva byla uzavřena. 

 

Usnesení č. 160/2025 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) projednalo a schvaluje pořízení digitální úřední desky varianta „43“k pronájmu na 24 mě-

síců a následné odkoupení za 1000,- Kč 

2) pověřuje paní starostku obce Tuřany k jednání a uzavření smlouvy s Galileo 

 Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov 



 

Usnesení č. 165/2025 

Zastupitelstvo obce Tuřany pověřuje paní starostku obce Tuřany k jednání a k uzavření smlouvy s 

Martin Schmitt, Palackého 585, 364 61 Teplá, IČO: 09065857, na těžbu kůrovcového dřeva. 

Smlouva byla uzavřena a těžba byla provedena. 

 

Zastupitelstvo obce Tuřany bylo seznámeno s průběhem plnění usnesení a veškeré 

informace bere na vědomí.  

 

K bodu č. 3 – Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru 

Předseda Finančního výboru, pan Michal Říha, seznámil ZOT se Zprávou o kontrolní  

činnosti Finančního výboru ze dne 14. 05. 2025. 

Zpráva o kontrolní činnosti FV je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo obce Tuřany bere na vědomí Zprávu o kontrolní činnosti Finančního 

výboru.  

 

K bodu č. 4 – Rozpočtové opatření č. 2/2025 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Tuřany schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2025.  

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 167/2025 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 5 - Schválení Závěrečného účtu obce Tuřany za rok 2024, Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Tuřany za rok 2024 a schválení účetní závěrky za rok 

2024 

Starostka obce Tuřany informovala ZOT o zaslání podkladů k projednávanému bodu. Zpráva 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Tuřany za rok 2024, spolu s Návrhem Závěrečného 

účtu za rok 2024 a Účetní závěrkou za rok 2024, byla řádně zveřejněna dne 15. 05. 2025 na 

úřední desce obce Tuřany. Paní starostka se dotázala přítomných zastupitelů, zda k tomuto bodu 

mají nějaké připomínky, návrhy či dotazy. Vzhledem k tomu, že žádné připomínky, návrhy či 

dotazy vysloveny nebyly. Paní starostka nechala hlasovat o níže uvedených usnesení.  



 

1. bod programu k projednávanému bodu č. 5 - Závěrečný účet za rok 2024 a Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Tuřany za rok 2024. 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Tuřany schvaluje Závěrečný účet za rok 2024, včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Tuřany za rok 2024 bez výhrad. 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 168/2025 bylo schváleno.   

 

2. bod programu k projednávanému bodu č. 5 – Účetní závěrka sestavena k 31. 12. 2024 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany schvaluje účetní závěrku obce Tuřany za účetní období 2024 

sestavenou k 31. 12. 2024. 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 169/2025 bylo schváleno.   

 

K bodu č. 6 - Schválení záměru pachtu parcely č. 490/5 

Na základě pohovoru se zájemcem o pacht pozemku č. 490/5 se zájemci výše pachtu jeví 

příliš vysoká (cena běžná v našem k.ú. 7,- Kč/m2, plocha parcely 721 m2). Zájemce o pacht 

požaduje poskytnutí překupního práva, OÚ Tuřany nemůže překupní právo garantovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany ruší záměr pachtu parcely č. 490/5. 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 170/2025 bylo schváleno.   

 

 

 

 



 

K bodu č. 7 - Schválení cenové nabídky na zastřešení kontejnerů na separovaný odpad 

v části Lipoltov 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany schvaluje cenovou nabídku od DŘEVOSTAVBY – František 

Liďák, Okrouhlá č.p. 61, IČ: 73701581 na zastřešení kontejnerů na separovaný odpad 

v části Lipoltov dle cenové nabídky viz. příloha č. 7. 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 171/2025 bylo schváleno.   

 

K bodu č. 8 - Pořízení stroje na sekání vysoké trávy 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany pověřuje starostku obce Tuřany k pořízení stroje na sekání 

vysoké trávy do výše 250 000,- Kč. 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 172/2025 bylo schváleno.   

 

K bodu č. 9 - Smlouva o technické spolupráci při provozování vodovodu a kanalizace 

v obci Tuřany a místní části Návrší se společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, 

a.s., 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) schvaluje smlouvu o technické spolupráci při provozování vodovodu a kanalizace v obci 

Tuřany a místní části Návrší se společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., 

2) pověřuje starostku obce Tuřany k podepsání smlouvy o technické spolupráci při 

provozování vodovodu a kanalizace v obci Tuřany a místní části Návrší se společností 

Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., 

 



 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 173/2025 bylo schváleno.   

 

K bodu č. 10 - Seznámení s dotačním titulem – změna zdroje vytápění v obecním domě – 

FVE + tepelné čerpadlo 

Na základě pověření starostky obce Tuřany byla provedena analýza možnosti změny způsobu 

vytápění a s tím souvisejících nákladů. V této souvislosti byl identifikován vhodný dotační titul 

– RES+. Výzva k podání žádostí bude otevřena od 1. 7. 2025, přičemž obec Tuřany se do ní 

může zapojit. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) bylo seznámeno s dotačním titulem RES+ na projekt „FVE v obci Tuřany“ 

2) vyhodnotilo, že se Obec Tuřany do RES+ za účelem vybudování FVE nepřihlásí 

3) pověřuje starostku obce Tuřany ke zjištění informací k pořízení tepelného čerpala z dotace 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 174/2025 bylo schváleno.   

 

K bodu č. 11 - Různé 

Paní starostka obce Tuřany si převzala slovo a informovala ZOT o nabídce prodeje pozemku 

parcela č. 215/101 v k.ú. Lipoltov od paní XXX obci Tuřany. 

Následně se přihlásila o slovo paní XXX a zeptala se, zda by se nemohla opravit kamera 

v Lipoltově, která je namířená na separovaný odpad.  

Dále se o slovo přihlásil pan XXX a zeptal se, proč by se nemohla půjčit technika na sekání 

trávy a následně by se to udržovalo technikou, která je koupená. ZOT si poté odůvodnilo koupi 

tohoto stroje. 

Pan XXX poslal písemný dotaz, kdy bude opravená lampa na Návší. Dále sdělil, že od 30.4.-

2.5.2025 mu tekla zabarvená voda.  



 

K tomuto bodu se dále nikdo z přítomných nepřihlásil se žádostí o projednání návrhu, námětu 

/či jiného podnětu. 

Po vyčerpání programu jednání starostka obce zasedání zastupitelstva obce Tuřany 

v 18:05 hodin ukončila. 

 

Přílohy k zápisu 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Pozvánka  

Příloha č. 3 Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru 

Příloha č. 4 Závěrečný účet 2024 + Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Tuřany 

za rok 2024 + Účetní závěrka za rok 2024 

Příloha č. 5  Rozpočtové opatření č. 2/2025 

Příloha č. 6  Smlouva o technické spolupráci při provozování vodovodu a kanalizace v obci 

Tuřany a místní části Návrší se společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, 

a.s., 

Příloha č. 7 Cenová nabídka na zastřešení kontejnerů na separovaný odpad v části Lipoltov 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Michal Říha………………………………………………………...dne………………………..…… 

  

 

Richard Kubinec………………………………………………….. dne………………..…………..….. 

 

 

 

Zapisovatel: 

 

Bc. Zdeňka Richterová…………………………………….…… dne…………………………..…… 

 

 

Starostka obce Tuřany: 

 

Jitka Šindelářová……………………………………..…………... dne………………………….……. 

 

      

V Tuřanech dne 10. 06. 2025 

 

 



 

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů je podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů (v platném znění), zveřejňován upravený Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Tuřany, 

a to s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. Osobní údaje jsou nahrazeny 

symbolem vypuštění údaje: XXX.  

 

Plné znění zápisu (včetně příloh a podpisů) ze zasedání zastupitelstva obce je k dispozici na 

Obecním úřadě Tuřany. 

 


